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Konjunkturtendensene i februar 1968

Konjunkturnedgangen i Vest-Europa i 1967 ble sterkere og av lengre

varighet enn ventet. Særlig var nedgangen sterk i Vest-Tyskland, og først fra

omkring oktober maned bekreftet produksjonstailene at et nytt, men svakt opp-

sving var inntrådt. I januar 1968 var de vest-tyske myndigheter endog så

optimistiske at de ikke regnet med behov for nye konjunkturstimulerende tiltak

i resten av året. Også for Storbritannia bekreftet produksjonstallene at et

svakt oppsving i økonomien først satte inn mot slutten av året. I fransk

Økonomi var veksten forholdsvis god i 1967, men myndighetene var ikke fornøyd

med veksttempoet. I januar ble det derfor vedtatt et konjunkturprogram med

det mål g øke bruttonasjonalproduktet med om lag 5 prosent (i volum) fra 1967

til 1968. Den økonomiske aktiviteten i Sambandsstatene var sterk hele høsten

1967,og veksten fortsatte i samme tempo i det nye år 1968. På nyåret 1968

ser konjunktexbildet i Vest-Europa foreløpig forholdsvis lyst ut. Produksjonen

i de større industriland er svakt oppadgående, og samhandelen mellom landene i

Vest-Europa har tatt seg opp igjen. Dette er, ikke minst for de mindre land

i Vest-Europa, et viktig moment for okt vekst. Men konjunkturnedgangen siste

år har medført skjerpet konkurranse på eksport- og hjemmemarkedene. Selv om

handelen i denne situasjonen totalt holder seg godt oppe, vil de enkelte

næringer i landene kunne oppleve både gode og dårlige særkonjunkturer.

Den økonomiske politikk som regjeringeni Storbritannia

har fort siden devalueringen i november 1967, har hatt som mål, på litt lengre

sikt, å øke eksporten og de private investeringer (utenom boligbygging) samt

å skjære ned på det private og det offentlige konsum. Blir målene nådd, kan

vanskene med utenriksøkonomien være over for en tid og grunnlaget for en mer

varig og sterkere økonomisk vekst i landet være lagt.

Det blir satt store forhåpninger til devalueringens virkninger for

den britiske industrieksporten i 1968. National Institute of Economic and

Social Research regner blant annet med at eksporten av biler skal øke med hele

35 prosent i 1968 mot en tilbakegang på 9 prosent i 1967. Desember-tallene

for eksporten var oppmuntrende. Eksporten i desember (sesongjustert) var

461 millioner. Vi ma tilbake til februar 1967 for å finne et høyere tall.

Men også importen steg sterkt. I desember var den sesongjusterte vareimport

kommet opp til rekordnivået f 607 millioner. Selv med den sterke eksport-

økingen ligger importoverskottet fremdeles hoyt. Importoverskottet (sesong-



justert) var i oktober, november og desember 1967 henholdsvis i 166 milli-

oner, i 221 millioner og i 146 millioner. I de tre første kvartaler av 1967

varierte importoverskottet de enkelte måneder mellom i 50 og 100 millioner

(sesongjustert).

Industriproduksjonen endret seg lite i annet halvår 1967. I sommer-

månedene lå den sesongjusterte industriproduksjonsindeksen på 133. I sept-

ember og oktober falt den til 132, men steg til 134 i november. November-

tallet synes g indikere en svak oppgang i industriproduksjonen mot slutten

av året. Oppgangen var imidlertid svak og har ennå ikke fått noen betydning

for sysselsettingen. Tallet på arbeidsløse pr. ledig arbeidsplass har vært

stort siden juli 1967. I juli 1967 var det 1,7, i oktober 2,3, i desember

2,6 og i januar 1968 2,9. I januar 1967 var tallet på arbeidsløse pr. ledig

arbeidsplass 2,7. En snarlig øking i industriproduksjonen og en merkbar bed-

ring av sysselsettingssituasjonen kan en ikke vente etter den utvikling en

har hatt i ordrereserve og ordretilgang i annet halvår 1967. Det var ingen

bedring å spore verken for ordrereserven eller ordretilgangen fram til desem-

ber 1967. Stort sett var ordresituasjonen den samme for industrier som pro-

duserte for hjemmemarkedet og for eksportmarkedet.

Foreløpige oppgaver over næringslivets investeringer i fast kapital

(sesongjustert) viste nedgang på omkring 6 prosent fra 2. kvartal til 3.kvar-

tal 1967. Den offentlige investering i fast kapital økte med vel 1 prosent

i det samme tidsrom. Investeringer i boliger økte fra 2. kvartal 1967 til

3. kvartal 1967 med noe over 4 prosent. Det er ennå ikke tegn som tyder på

et snarlig oppsving i næringslivets investeringer i fast kapital, men visse

forhold peker i retning av at det utpå vårparten kan komme en oppgang.

I januar stilte regjeringen i 165 millioner til rådighet for tilskott

til investeringer i industrien. Investeringer i boliger ma en, med den rente-

øking som har skjedd og med den nedsatte offentlige støtte som er bebudet,

regne med vil synke i 1968 i forhold til 1967.

Lagerholdet ble ganske sterkt redusert i annet halvår 1967 sammen-

liknet med første. En øking i investeringene i lager er det etter dette

rimelig a regne med utover i første halvdel av 1968.

Det private og det offentlige konsum vil i 1968 etter regjeringens

tilstramningsprogram neppe gi grunnlag for økt etterspørsel. En stram lønns-

politikk og nedskjæringer av de offentlige budsjetter skal sørge for at dette

kravet blir oppfylt. I 1967 økte det private og det offentlige konsum (i

volum) etter foreløpige beregninger med henholdsvis 1,5 prosent og 4 prosent.

Om nedskjæringene av de offentlige budsjetter blir gjennomført etter de nå-

værende planer, ma en regne med at økingen i det offentlige konsum i 1968

blir vesentlig svakere enn i 1967.



I Vest-Tyskland er det tydelig at det lenge ventede

oppsving i økonomien nå er kommet i gang. Men styrken i oppgangen er ennå

beskjeden. Forbundsregjeringen ser imidlertid svært så optimistisk på situa-

sjonen, og i et mote i slutten av januar 1968 ble det opplyst at nye konjunk-

turstimulerende tiltak ikke skulle were nødvendig a sette i verk i 1968.

I første omgang var det eventuelt snakk om å sette ned investeringsskatten

fra 8 til 5 prosent.

For året 1967 gikk industriproduksjonen, etter foreløpige beregninger,

tilbake med 2 prosent i forhold til 1966. Størst var nedgangen i produk-

sjonen av investeringsvarer (-7,1 prosent), noe mindre nedgang i produksjonen

av konsumvarer (-4,8 prosent). Den industrielle råvareproduksjon viste en

øking på 3,1 prosent i 1967 sammenliknet med 1966. Gjennom de tre forste

kvartaler av 1967 lå industriproduksjonen hele tiden på et lavt nivå. Det

var en forbigående oppgang i juli, men først fra oktober har industriproduk-

sjonen hatt en jamn og svak framgang. Fra november/desember har også prisene

på industriprodukter igjen begynt a stige svakt. Ordresituasjonen gir samme
bilde som utviklingen i industriproduksjonen, og indikerer en videre langsom

vekst i første halvår 1968. For hele industrien var den sesongjusterte verdi-

indeks for nye ordrer i 1. kvartal 1967 242 (1954 = 100). I 2. kvartal steg

den til 252, og i 3. kvartal nådde den opp til 261. For oktober måned var

indeksen 284. Et særlig positivt trekk var det at ordretilgangen for investe-

ringsvarer viste en såvidt gunstig utvikling. I januar/februar 1967 lå

indeksen på 285, i mars/april på 298, i mai/juni på 325, i juli/august på 320

og i september/oktober på 356. Sammenliknet med industriproduksjonen har det

ennå ikke vært noe merkbart oppsving innenfor byggevirksomheten. økingen i

industriproduksjonen mot slutten av 1967 forte imidlertid til en viss bedring

i sysselsettingssituasjonen. Tallet på arbeidsløse i forhold til tallet på

ledige plasser var i I. kvartal 1967 2,5, i 2.kvartal 1,4, i 3.kvartal 1,0

og i 4. kvartal 1,4.

De private disponible inntekter (nominelt) ventes ikke a øke med mer
enn 3-4 prosent i 1968. Det meste av inntektsøkingen ventes  å bli nøytrali-

sert av høyere priser slik at den reelle ettersporselsoking fra konsumsiden

vil få liten betydning som vekstfaktor også i 1968. Heller ikke det offent-

lige konsum vil bidra nevneverdig til okt vekst i 1968. Derimot er det for

tiden stor optimisme med hensyn til de vekstimpulser som vil komme fra okt

investeringsetterspørsel. I begynnelsen av januar regnet myndighetene med en

øking i de private investeringer i fast kapital på (nominelt) 7,1 prosent i

1968 sammenliknet med nivået i 1967. Fra 1966 til 1967 var det en nedgang

i de private investeringer i fast kapital på 11,2 prosent (i volum) etter

foreløpige oppgaver.



Overskottet på driftsbalansen overfor utlandet var stort i 1967.

Dette skyldtes særlig den importnedgang som fant sted. Eksportforholdene var

gode, og eksporten steg om lag som i 1966. pa slutten av året avtok imidler-

tid overskottet på driftsbalansen noe. Med Økende aktivitet tok importen

igjen til a stige, og videre framover i 1968 ma en regne med fortsatt import-

øking. Dette vil fore til at overskottene på driftsregnskapet med utlandet

trolig vil bli mindre i månedene framover.

Frankrike var Økonomienimesteparten av 1967 preget

av nedsatt veksttempo. Mot slutten av året var det en viss bedring å spore

etter at etterspørselen fra utlandet og hjemmemarkedet hadde tatt seg noe opp

i 4. kvartal. Men den økte aktivitet var ikke tilstrekkelig til g bedre

sysselsettingssituasjonen i nevneverdig grad.

Ved årets begynnelse er det den private konsumetterspørsel og eksport-

etterspørselen som gir grunnlag for fortsatt Økonomisk vekst. De private og

de offentlige investeringer og byggevirksomheten har nærmest stagnert. Det

regnes ikke med lønnsøkinger i de forste måneder av 1968, så noen forsterket

vekst i etterspørselen fra konsumsiden vil ikke skje med det første. Etter

de rundspørringer som det nasjonale statistiske institutt foretok i desember,

kom det fra bedriftshold til uttrykk en forsiktig optimisme om den forventede

produksjonsutvikling i 1968. Fram til årsskiftet 1967-68 ble lagrene ganske

sterkt redusert, men de la fremdeles noe over det normale ved utgangen av

desember. Det var ingen endring i ordrereservene, som de siste 6 måneder av

1967 la på et forholdsvis lavt nivå. Men utover i 1968 ventes ordretilgangen
a Øke både fra hjemmemarkedet og eksportmarkedene.

Den franske regjering har tatt konsekvensen av det nedsatte vekst-

tempoet i forhold til målsettingen i den løpende 5-årsplanen (årlig Øking i

bruttonasjonalproduktet i volum pa 5 prosent) og lagt fram planer for en

rekke aktivitetsstimulerende tiltak i 1968. I slutten av januar godkjente

regjeringen et konjunkturprogram på i alt F.F. 3,340 milliarder. Ved skatte-

lettelser og Økte sosiale trygdeytelser vil det private konsum bli stimulert

i løpet av 1968. Okt kredittilførsel vil få betydning for de private og de

offentlige investeringer samt boligbyggingen. Det er ennå for tidlig å si

noe sikkert om den ekspansive effekt disse tiltak vil få for fransk Økonomi i

1968. I løpet av 1. kvartal 1968 er det imidlertid mest rimelig å regne med

at veksttempoet ikke vil Øke nevneverdig, først lenger utpå året kan dette

muligens skje.

Produksjonsveksten var sterki Italia omtrent hele 1967,

og det r ingen tegn som tyder på at den sterke veksten skal avta med det

forste. Etterspørselen fra hjeMmemarkedet og eksportmarkedene er fortsatt



meget stor. Men det gjor seg gjeldende en viss usikkerhet med hensyn til ut-

viklingen på eksportmarkedene litt lenger fram i 1968.

I Sambandsstatene var produksjonsøkingen også svak-

ere i 1967 enn året for. Bruttonasjonalproduktet økte, etter foreløpige opp-

gayer, med om lag 3 prosent i volum fra 1966 til 1967, men industriproduksjonen

steg bare med 1,3 prosent i det samme tidsrom. Dette skyldtes at etterspør-

selen fra hjemmemarkedet etter industriprodukter (bade for konsum og investe-

ring) var forholdsvis lav i de tre første kvartaler av 1967. I 4. kvartal tok

etterspørselen seg noe opp, og for 1968 ventes fortsatt okt etterspørsel fra

hjemmemarkedet. Eksportetterspørselen vil trolig endres lite fra 1967 til

1968.

Det forestår store lønnsoppgjør i løpet av 1968, og resultatet av

disse vil trolig bli en merkbar øking av lønningene. I alt regnes det derfor

med en øking i det private konsum (nominelt) på 7 prosent i 1968 sammenliknet

med 1967. Med de store utgifter til krigen i Vietnam vil også det offent-

lige konsum komme til a ligge pa et høyt nivå i 1968. Antakelig vil det
offentlige konsum (nominelt) øke med 10 prosent i forhold til 1967.

De private investeringer i fast kapital vil, etter de rundspørringer

som ble foretatt ved slutten av 1967, øke sterkere fra 1967 til 1968 (+5 pro-

sent i volum) enn fra 1966 til 1967. Produksjonen for lager var lav i forste

halvår 1967, men tok seg opp i annet halvår 1967. Det ventes iallfall i

første halvår 1968 en fortsatt øking i produksjonen for lager.

Den økte etterspørsel ventes a fore til en øking i industriproduksjonen

på hele 7 prosent fra 1967 til 1968. Mee den sterke ettersporselsøking ma en

regne med at prisstigningen igjen blir betydelig, og dette medfører en viss

usikkerhet om den økonomiske utvikling i Qin alminnelighet. Selv om regje-

ringen får vedtatt loven om 10 prosents tilleggsskatt for 1968, ventes pris-

stigningen å bli sterk i 1968. Dette kan fore til at myndighetene kommer til

a sette i verk bremsetiltak som vil kunne endre det Økonomiske forløp i for-
hold til hva som nå anses for a være det mest sannsynlige. The Federal
Reserve Board har allerede fra januar foretatt en viss tilstramning av kre-

dittpolitikken ved a pålegge bankene a holde en høyere prosentandel av sine
midler i reserve enn hva regelen var tidligere.

Underskottet på USA's betalingsbalanse i 1967 ble rekordhøyt - om lag

V 3,5 milliarder. Dette skyldtes ikke utviklingen av handelsbalansen. Den

var normal gjennom hele året, og vareeksportoverskottet avtok bare ubetydelig

i siste kvartal 1967 i forhold til de tre foregående kvartaler. Det som

skapte betalingsunderskottet var de store kapitaloverføringer til andre land,

valutautgifter i forbindelse med krigen i Vietnam	 sivile og militære



hjelpeprogrammer samt amerikanske turisters utgifter i utlandet. Fra års- •

skiftet har de amerikanske myndigheter satt i verk en rekke tiltak for

hindre et tilsvarende betalingsunderskott i 1968 (se Økonomisk utsyn over

året 1967, s. 24). Disse tiltak vil i liten utstrekning berøre amerikansk

økonomi i 1968. Derimot kan tiltakene få virkninger for økonomien i de land

som blir berørt av betalingsrestriksjonene, ikke minst i Vest-Europa.

I Sverige økte bruttonasjonalproduktet (i volum) med vel

3 prosent fra 1966 til 1967. økingen  var mindre enn forutsatt i langtids-

planen for annen halvdel av 1960-årene (+4 prosent). For 1968 regnes det

- i det foreløpige nasjonalbudsjett - heller ikke med at veksten (t3,5 pro-

sent) skal bli så stor som forventet i langtidsplanen.

Industriproduksjonen økte bare svakt i de tre første kvartaler av

1967, og det var ventet en sterkere vekst på slutten av året. Stigningen i

industriproduksjonen i siste kvartal i 1967 har imidlertid ikke vært merkbart

større enn den gjennomsnittlige kvartalsvise stigning tidligere i 1967.

Ordresituasjonen for industrien indikerer heller ingen særlig sterkere øking

i industriproduksjonen i første halvår 1968. Fra 3. til 4. kvartal var det

omtrent ingen øking i ordretilgangen verken fra hjemmemarkedet eller fra

eksportmarkedet. Selve nivået for ordretilgangen lå også lavt.

Den svake stigning i industriproduksjonen fikk følger for sysselset-

tingen, som ikke viste noen bedring mot slutten av 1967. I desember var

tallet på arbeidsløysetrygdede over 43 000, dvs. om lag 35 prosent flere enn

i desember 1966.

det store og hele ser det ut til at den samlede etterspørselsoking

fra hjemmemarkedet og eksportmarkedene skal endres lite fra 1967 til 1968.

Investeringene i fast kapital (de private og de offentlige) økte med om lag

3,5 prosent (i volum) fra 1966 til 1967. Fra 1967 til 1968 ventes økingen a
bli noe mindre - 2 prosent - etter de investeringsundersøkelser som ble fore-

tatt i november. En del av økingen i investeringene i fast kapital i 1967

skyldtes en forsert investeringsvirksomhet på grunn av frigivelse av tidligere

båndlagte midler for investeringsformål i 1967. Investeringer for lager gikk

tilbake i 1967. I 1968 ventes det at lagerbeholdningene delvis skal bli bygd

opp igjen. Boligbyggingen økte sterkt fra 1966 til 1967 (+13,1 prosent i

volum). Stigningen ventes g bli vesentlig svakere fra 1967 til 1968 (+2,5

prosent).

Konsumprisindeksen steg med 4,1 prosent fra 1966 til 1967. For 1968

vil myndighetene prove d holde økingen under 3 prosent. I januar 1968 ble

det derfor gjennomført en viss kredittilstramning, da loven om bankenes plikt

til a holde en bestemt prosentandel av sine midler som reserver i sentralbanken



ble satt i kraft. Om myndighetene klarer å holde prisøkingen under 3 prosent

i 1968, skulle det private konsum, med den lønnsutvikling som ventes, øke med

2,5 prosent i volum fra 1967 til 1968 mot 2,8 prosent fra 1966 til 1967.

Også det offentlige konsum vil gi svakere vekstimpulser for svensk økonomi i

1968 enn i 1967. fra 1966 til 1967 økte det offentlige konsum i volum med

9,8 prosent, mens økingen antas a ville bli pi 6 prosent fra 1967 til 1968.

Utførselen steg sterkere enn innførselen i 1967. Eksportøkingen,

sammenliknet med 1966, var på 6,4 prosent i volum, mens importøkingen bare var

på 2,9 prosent. Eksportøkingen ventes også i 1968 A fortsette med samme styrke

(+6,5 prosent), mens importøkingen ventes a bli noe sterkere enn i 1967 (+6

prosent). Spesielt importen av konsumvarer som biler og tekstilvarer og av

vareinnsatsvarer til næringslivet vi)  øke sterkt.

Norge har det, siden økonomisk utsyn over året 1967 ble

skrevet, ikke kommet til nye opplysninger som gir grunnlag for en endret be-

dømmelse av konjunktursituasionen. Den samlede etterspørsel er fortsatt høy,

veksten i produksjonen betydelig og arbeidsmarkedet stramt. Tallene for

industriproduksjonen i årets to siste mLieder gav et forholdsvis gunstig inn-

trykk, og ordretilgangen i 4. kvartal tydet på at veksten i innlandsetterspør-

selen var i ferd med å ta seg opp. For eksportetersporsoen var stignings-

takten ved årsskiftet forldsvir; svak.

Ette2 seson -j te.7.?te oppgaver, la produksjonen i beiyverksdrift, indu-

stri og kraftforsyning i de to siste rLpfAer a7 iG7 OM Tag 2 prosent over

nivaet i januar-februa• 1967 Det meste av stigninen falt -0 hergverksdrj.ft;

fono industrien alene la produks -;oneïl i novembe:.)-• ese .mber bare 1 prosent høyere

enn ved inngangen til aret, Produksjonen av eksportvarer, som falt •i første

halvår 1967, steg sterkt mot slutten av året og var i november-desember 6 pro-

sent større enn i knuar-februar etter sesongjustrte oppgaver. For konsum-

og investeringsvarer derimot gikk produksjonen ned med om lag 2 prosent fra

begynnelsen til slutten av året.

Den sterke stigningen 1 sysselsettingen totalt fortsatte fram til ars-

skiftet. Ved utgangen av desember var tallet på sysselsatte lønnstakere

17 000 eller 1,5 prosent større enn pa samme tid ett år tidligere, Som i de

foregående måneder var stigningen i sysselsettingen sterk i byggevirksomhet,

men forholdsvis beskieden i indnstrien, Arbeidsløsheten i de første vinter-

månedene i år var en god del større enn i fjor, men lå likevel forholdsvis

lavt for årstiden. Ved utgangen av desember og januar var tallet på arbeids-

lose henholdsvis 23 350 og 26 400, dvs L 4 5 o og . 5 300 flere enn på samme tids-

punkter året for, Regnet i nrosent av den samlede arbeidsstyrke svarte arbeids-



10shetstallet ved utgangen av januar til 1,8 prosent.

Utviklingen i ordretilgangen i de tre første kvartaler av 1967 tydet

på at stigningen særlig i den innenlandske etterspørsel etter hvert ble

svakere. Innenfor jern- og metallindustrien var ordretilgangen lavere både

for eksport og innenlandsk levering enn i de tilsVarende kvartaler året for,

og ordrereservene sank. I årets siste kvartal inntraff en klar endring.

Ordretilgangen i jern- og metallindustrien var 27 prosent større enn i til-

svarende kvartal året for, og ordrereservene gikk på nytt opp. Det var i

første rekke den høye ordretilgangen for innenlandsk levering ved skipsverft-

ene som gjorde utslaget, men også innenfor den jern- og metallbearbeidende

industri ellers ate ordretilgangen betydelig. Innenfor tekstilindustri,

bekledningsindUstri og kjemisk industri, der ordretilgangen svinger sterkt

fra kvartal til kvartal, var endringene i løpet av 1967 mindre markerte enn

for jern- og metallindustrien.

Gjennom storparten av annet halvår 1967 var igangsettingen av alle

slags bygg under ett mindre enn på samme tid i 1966. I årets siste maned

skjedde det imidlertid en kraftig øking i igangsettingen av bygg. For alle

slags bygg under ett var det omtrent en fordobling fra nivået i desember 1966.

Særlig sterkt ate igangsettingen av leiligheter. I desember 1967 ble det

igangsatt bygging av leiligheter på 411 000 m
2
, mens det tilsvarende tall i

desember 1966 var 170 000 m
2
. Den høye igangsettingen skyldtes spesielle

forhold. Fra 1. januar 1968 trådte den nye omsetningsavgiftsordning for

boliger i kraft. Boliger som var satt i arbeid innen utgangen av desember

1967 kom ikke med under den nye avgiftsordningen. Alt i alt ble det i 1967

satt i arbeid et boligareal som var 19 prosent større enn i 1966. Igangset-

tingen av andre bygg enn leiligheter var også stor i desember 1967. Men for

de fleste av disse bygg hadde det vært en forholdsvis lav igangsetting tidlig-

ere i 1967. Det samlede byggeareal under arbeid ved utgangen av 1967 var

11 prosent storre enn på samme tid i 1966. Med den store igangsetting i des-

ember ble økingen i forhold til året for særlig sterk for boliger (+18 prosent),

for bygg i helsestell ( t- 57 prosent) og for andre offentlige bygg utenom

undervisningsbygg (+22 prosent).

Det private konsum økte sterkt i første halvår 1967 sammenliknet med

tilsvarende periode året for (+5,2 prosent regnet i volum). I annet halvår

var den tilsvarende vekstrate 2,9 prosent, og i desember var volumet av

detaljomsetningen 2,6 prosent større enn i desember 1966. Utviklingen i det

private konsum i løpet av 1967 svarer godt til lønnsutviklingen. I 1. og 2.

kvartal 1967 la den gjennomsnittlige deflaterte timefortjeneste for mannlige

industriarbeidere rundt 14 prosent over fjorårsnivået, mens de tilsvarende tall

8



for 3. kvartal og - etter foreløpige oppgaver - for 4. kvartal var rundt

2,5 prosent.

Månedstallene for utenrikshandelen i desember viste en forholdsvis

sterk øking i utførselen og en kraftig nedgang i importen. Den sterke

økingen i utførselen falt særlig på metaller unntatt jern og stål, mens det

for importen var en sterk nedgang for råvarer, særlig tommer og trelast. De

foreløpige månedstall for januar viser den motsatte utvikling. Importverdien

gikk opp med nesten 16 prosent i forhold til ett år tidligere, mens eksport-

verdien sank med 5 prosent. Ser en de to måneder under ett, og nytter sesong-

justerte tall, lå vareeksporten omtrent på samme nivå som i månedene september-

november, mens importen la 14 prosent lavere enn i den tilsvarende tremåneders-

periode.



Konsumprisindeksen pr. 15. januar 1968 (1959 7: 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1968)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. januar 1968 steg

0,3 poeng fra måneden for, fra 134,0 til 134,3.

Indekstall 1959 100

Desember Januar Desember Januar
1966
	

1967
	

1967
	

1968

Matvarer • • • • • • • * • 6 • • • • 0 0 * 4. 0 • • • •
	 128
	

128
	

134
	

134

Alkoholholdige drikkevarer ...... 	 133
	

135
	

137
	

137

Tobakk .........................• 	 133
	

133
	

133
	

133

Bolig, lys og brensel .. ....me. 	 126
	

127
	

132
	

132

Klær og skotøy . goose° oseeeolte4ese 	 124
	

124
	

127
	

127

Andre utgifter	 oeseeos....41140... 	 132
	

133
	

137
	

138

T o t a 1 soosee0.04,414.04,0.0....6 	 128,5
	

129,0
	

134,0
	

134,3



Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i januar 1968 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 5, 1968)

Ifølge Statistisk Settralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i januar

1968 emittert ihendehaVerobligasjoner for 112 mill.kr. i norske kroner. Det

ble Ikke lagt ut obligasjoner på det uten14ndske marked; Av de emitterte stats-

obligasjoner overtok Postsparebanken for 30 mill.kr. (5 % 1968), forretnings-

bankene for 6 mill.kr. (4 3/4 % og 5 % 1968), sparebankene for nær 5 mill.kr.

(4 3/4 % og 5 % 1968) og andre for 3 mill.kr. (5 % 1968).

Emitterte ihendehaverobligasjoner i januar. Mill. kr.

Låntakere

A. Emisjoner i alt • • • • • • • • . • . • • . • • • • • • • • • • •••

B. Emisjoner i norske kroner ..................	 95

Statskassen 30
Kredittforeninger o • 1. .. 	 .0.... .....	 . •	 65

Herav realkredittforeninger	 ........	 17

C. Emisjoner i utenlandsk valuta

1967

95

1968

112

112

44
68
25



Bilførere ........ . . 0•0•••••.•
. ................. . . .

• 	 149
162

Motorsykkel- og scooterførere . 000 	 3
Mopedførere 000001.0•00O ..... 00000 	 11
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ...... ........
Sykkelførere	 .......... 	 17 	 1
Sykkelpassasjerer ................
	 1
	

1
Akende (på kjelke, spark eller ski)

	
63
	

3
Fotgjengere 	 ....... 000.0000000

	 150
	

10
Andre	 9
	

4

Alvorlig
skadd

43
40
1
6

12

36
75
3

Lettere
skadd

102
117

2
5

4

24
65
2

Traf ikantgruppe Drept eller
skadd i alt

Drept

5

Veitrafikkulykker med personskade i januar 1968

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes a bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1968)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
personskade

Personer dre t eller skadd

I alt 	 Drept1) 
Alvorlig Lettere
skadd2) skadd

Januar 1967 • • . • 0••••••••••• 	 528
	

721
	

21
	

267
	

1+33
Januar 1968
	

448
	

565
	

28
	

216
	

321

1) Død innen 30 dager etter ulykken.	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skader og alle skader som
forte til innlegging i sykehus.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i januar 1968, etter trafikantgruppe

I alt ....... 	 565
	

28
	

216
	

321



Ulykker med
personskade

i alt

Herav
døds-
ulykker

Personer dre t eller skadd
Fylke Alvorlig Lettere

I alt Drept skadd
	

skadd

Tabell 3. Personer drept i januar 1968, etter trafikantgruppe og aldersgruppe

Under 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 år
alt

8 ar 	 år 	 år 	 ar 	 år 	 år o,g: over 

Bilførere 0000.000.000 	 4
	

2
	

1
	

1
Bilpassasjerer	 5

	
2
	

2
	

1
Motorsykkel- og scooter-

fOrere ..............
Mopedførere 000.0.000.•
Passasjerer på motor-

sykkel, scooter og
moped ow. ..........

Sykkelførere ........	 1
Sykkelpassasjerer	 1
Akende (på kjelke,spark

eller ski) ..	 00

Fotgjengere .........
Andre ............... O•

alt 90.000.• 	 0•••••

3
10
4 

28

1
1

2
3
	

5
2

Tabell 4. Personer drept eller skadd i januar 1968, etter fylke

Østfold.........	 18
	

25 	 - 	 10
	

15
Akershus ..............	 57
	

2
	

73 	 2 	 27
	

44
Oslo ... 00010041000000.100 	 78

	

2
	

87 	 2 	 32
	

53
Hedmark t00410000000.04100 	 28
	

37 	 1 	 17
	

19
Oppland ...... 000 ,000,4100

	 15
	

2
	

22 	 2 	 10
	

10
Buskerud . 000000900000 	 27
	

4
	

36 	 4 	 10
	

22
Vestfold .	 ...........	 31
	

42 	 1 	 23
	

18
Telemark . ............. 	 17
	

6
	

27 	 6 	 14
	

7
Aust-Agder ............	 7
	

7 	 - 	 1
	

6
Vest-Agder	 % ..	 15
	

2
	

18 	 2 	 4
	

12
Rogaland ..	 37
	

41 	 - 	 23
	

18
Hordaland . ............	 6
	

2
	

19 	 2 	 6
	

11
Bergen .	 ............	 9 	 - 	 3

	
6

Sogn og Fjordane	 4
	

1
	

5 	 1 	 -
	 4

Møre og Romsdal	 06000
	 26
	

1
	

34 	 1 	 9
	

24
Sør-Trøndelag 00. 0000041 	 35
	

1
	

39 	 1 	 8
	

30
Nord-Trøndelag	 8
	

11 	 - 	 7
	

4
Nordland ..............	 21
	

2
	

24 	 2 	 11
	

11
Troms	 .........	 • •

	 5
	

1
	

5 	 I 	 1
	

3
Finnmark •••0••••••••••

	 4
	

4
	

4

alt • • • • • . • . • . • •• • •• •
	 448
	

28
	

565
	

28
	

216
	

321



MÅNEDSSTATISTIKK

for

BANKENE

Balanser pr. 31. desember 1967

(Forrige melding ble gitt i S U NR. 51/52, 1967)

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av denne melding eller deler av den



Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken
Forretnings-

banker SparebankerStatsbanker

Aktiva
31/12
1966

31/12
1967

31/12
1966

31/12
1967

31/12
1966

31/12
1967

31/12
1966

31/12
1967

31/12
1966

31/12
1967

31/12
1966

31/12
1967

I. Gull 84	 84 .••■ 	 •■••

IL Kassebeholdning .

LU. Bankinnskott 	
1. Norges Bank, bundnel. 	
2. Norges Bank, andre 	
3. Postgiro 	
4. Forretningsbanker 	
5. Sparebanker 	
6. Kredittforeninger o. L 	
7. Utenlandske banker2 	

a. Nostro 	
b. For andres regn. i utenl. valuta

IV. Statskasseveksler
1. Norske 	
2. Utenlandske 	

17. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Statskassen 	
2. Statsbanker 	
3. Statsforetak 	
4. Kommuner og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o.
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer 	

VIL Utlån 	
1. Statskassen 	
2. Finansinstitusjoner 	

a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsik-

ringsselskaper 	
e. Andre finansinstitusjoner 	

X. Andre innenlandske utlån før en
bloc-avskrivning 	
a. Utlån i norske kroner 	

1) Pantobligasjonslån 	
2) Norske veksler 	
3) Vekselobl. og gjeldsbrevlån
4) Kassekreditt 	
5) Byggelån 	
6) Andre utlån 	

b. Utlån i utenlandsk valuta . 	
4. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

	1 	 1	 190	 200	 195	 196

	•• ■•
	 165	 202 2 870 3 008 1 622 1 809

	

41	 52	 9	 12
• ■•••••• 	 ■■•••••••.

	 70
	

62	 42	 803	 655	 88	 87

	

7	 14
	

14	 9	 49	 69	 62	 63

	

60	 110	 638	 669 1 213 1 364

	

29	 41	 116	 134	 237	 273
— —	 5

	

1 017 1 702
	

1 218 1 429	 13	 10

	

1 017 1 702
	

659	 545	 13	 10

	

559 884	 —

	

26	 16	 1
1

	

26	 16	 ..._.	 ___	 .......	 .._

	

2 521 2 893	 631 1 177	 933 1 065	 42	 52 1 347 1 704 2 611 2 705

	

105	 80	 588 1 125	 862	 943	 9	 8	 472	 739 1 486 1 499

	

71	 69	 17	 17	 _.	 ._	 30	 41	 23	 35	 17	 18
— —	 22	 21	 17	 23	 —	 — 115 174 369 406

	

—	 2	 2	 7	 25	 59	 1	 1	 170	 153	 144	 134

	

52	 76	 2	 7	 19	 18	 2	 2	 325	 367	 447	 489

	

5	 45	 —	 —	 10	 22	 —	 — 121 141 147 157

	

2 288 2 621	 121	 95	 1	 2

	......1 	 ■••••• 	 .....•	 '...	 288	 313	 86	 87

	

202	 283 1 170 1 170	 547	 584 10 962 12 021 10 885 11 703 8 331 9 101
— — 1 170 1 170	 20	 30	 —

	

96 180	 —	 —	 59	 65	 —	 — 156 213	 14	 20
— _ _ — 59 65 — — 1 — — —

	

63 134	 —	 22	 39	 —	 2

	

3	 2	 —	 _	 ._.	 .—	 .....	 ......	 2	 4	 —	 —

	

30	 44
	

15	 14	 3	 2
	•••••• 	 •■•• 	 116	 156	 11	 16

	•• ■■•
	 468	 489 10 962 12 021 10 530 11 313 8 316 9 080

•■•■I1
	 468	 489 10 962 12 021 9 899 10 739 8 316 9 080

468	 489 9 821	 1 093 1 145 4 382 4 582

	

12	 12	 2 422 2 746 2 349 2 642

	

1 353 1 469	 184	 201

	

3 600 3 801	 660	 702

	

91	 91
	••• ■•••• 	 ,••••••■•• 	 ••■••• 	 .•	 ••	 ••	 1 213	 1 371	 711	 924

— 1 141	 • •	 218	 207	 30	 29

	

631 574	 —

	

3
	

199	 177	 1

	

163	 136

	

3
	

36	 41	 1	 1

1 024 1 716	 70

103	 103
103	 103

VIII. Andre fordringer 	
1. Statskassen 	

a. Statens konsoliderte konto . . . 	
b. Annet 	

2. I regning med Postverket m. v. • •
3. Rembursdebitorer 	
4. Andre debitorer 	

IX. Realkapital 	

Aktiva i alt for en bloc-avskrivning
En bloc-avskrivning 	

Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning

Spesifikasjoner:

Kassebeh., innskott i Norges Bank, inn-
skott på postgiro og statskasseveksler .

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobli-
gasjoner i alt 	

	

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobl 	
som forfaller innen 5 år 	

Bevilget kassekreditt 	
Bevilgede byggelån 	
Disponerte boligbyggelån 	
Fordringer på utlandet3 	
Omkostninger 	
•■•••	

	5 648 6 031
	

175	 47	 57	 49
	

410	 385	 357	 425	 18	 22

	

5 430 5 430
	

303	 323	 •■•■

5 430 5 430
303	 323

- 175	 47	 57	 49
84	 79

- 107	 62 273 346	 18	 22

	

7	 154	 184	 156	 182

9 506 11 024 2 046 2 394 1 519 1 680 11 586 12 667 15 808 17 236 12 792 13 858

218	 601

9 506 11 024 2 046 2 394 1 537 1 698 11 586 12 667 16 091 17 537 13 019 14 103
- —	 18	 18	 —	 — 283 301 227 245

70	 76	 51 1 083	 976	 354	 359

176	 149	 627 1 163	 869	 950	 41	 51	 777 1 183 2 145 2 253

._.•
3 437 4 442

• • 	 • • • • 	 • • ••	 ••	 ••	 • •	 436	 758	 482	 542

	

5 606 5 925	 924 1 031
• •	 • •	 • •	 • • 2 539 2 602	 1 171	 1 475
••	 ••	 ••	 • •	 576	 691	 597	 743

	

1 661 1 829	 31	 25

MÅNEDSBALANSE.

i Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962.
2 Nostro og bro er ført netto, idet nostro passiva og bro aktiva er trukket ut.
3 Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og bro er her fort brutto.



141 507 6 3

1 1

140 506 6 3

35 35 — —

473 550 64 71
473 550 64 71

9 506 11 024	 2 046 2 394	 1 519 1 680 11

72 ,-24fr — —
-

, 4131,,

FORELØPIGE TALL. MILL. KR. ,8.5g

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken

31/12
1966

31/12
1967

31/12
1966

31/12
1967

31112
1966

31/12
1967

5 753 6 184

3 104 3 748	 2 046 2 394 1 449 1 606
1 069 1 676 167 208

986 767 132 155 — —
__ __ 7 14
70
32 12 14 9 — —

792 660 49 69 — —
92 95 62 63 — __

1 011 16,7. 	1 747 2 031 1 449 1 606
1 011 1 '5 - 	1 747 2 031 1 449 1 606

692 1 747 2 031 — —

——
__ __ — — 179 248

319 398 — — 1 270 1 358

Forretnings-.
banker

Passiva

L Seddel- og skillemyntotnlop

u. Innskott 	
1. Statskassen 	
2. Norske banker . 	

a. Norges Bank 	
b. Postgiro 	
C. Statsbanker 	
d. Forretningsbanker 	
e. Sparebanker 	

	

3. Andre innenlandske innskottl . . . 	
a. Innskott i norske kroner]. . .

1) Anfordringl 	
2) Termin 	
3) Sparevilkår 	
4) 6 måneders oppsigelse .
5) 9 måneders oppsigelse . . 	
6) 12 måneders oppsigelse
7) Andre innskott 	

b. Innskott i utenlandsk valuta .
4. Utenlandske in.nskott2 	

a. Banker, lore 	
b. Andre utenlandske innskytere

1) I norske kroner 	
2) I utenlandsk valuta 	

Sparebanker

31/12
1967

7	 7 12 099 13 484 12 078 13 091
—————

__	 — 1 914 2 186 336	 388

__	 __	 60	 113	 13	 22
—	 — 660 751	 98	 117
__	 __ 1 194 1 322	 225	 249

7	 7 9 767 10 860 11 658 12 618
7	 7 9 147 10 073 11 658 12 618

—	 — 2 798 2 897 1 029 1 113
5	 5	 570	 596	 384	 427

2 559 2 611 5 465 5 608
2	 2	 767	 749 1 529 1 465

297	 255	 593	 519
—	 — 1 098 1 537 2 551 3 343
—	 — 1 058 1 428 107	 143

— —	 620 787 — —
38 tglifer	 418	 438	 84	 85
14	 30	 216	 225	 1	 1
24 t 9410-	 202	 213	 83	 84
24 3q444.	 —	 150 127	 83	 84

Statsbanker

31/12 31/12
1966 1967

31/12
1966

31/12
1966

31/12
1967

— —	 52 86

Ihendehaverobligasjonslån • • .. 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

IV. Andre lån
1. Statskassen 	
2. Offentlige fond 	
3. Sosiale trygder 	
4. Norges Bank 	
5. Postsparebanken 	
6. Forretningsbanker 	
7. Sparebanker 	
8. Utstedte forvaltningsbevis/andels-

bevis 	
9. Ansvarlig linekapital 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Lån i utlandet 	

a. Aksepter for andres regning 	
b. Lån i utenlandske banker8 . . . 	
C. Andre lån i utlandet 	

V. Annen gjeld 	
1. Statskassen 	
2. Bankremisser, adv. sjekker, in-

kasso 	
3. I regning med Postverket 	
4. Remburskreditorer 	
5. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	

VII. Fond og udisp. oversk. ink/. skatter
1. Fond og udisponert overskott4 ..
2. Påregnede og iliknede, ikke bet

skatter 	
VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Spesifikasjoner:
Gjeld til utlandet 5 	
Inntekter 	
Poster ikke tatt med I balansen:
Rediskonteringer i utlandet 	
Apnede, udekte remburser 	
Valuta-terminforretninger 6 	

Garantier for kunder, pålydende 	
Av garantier for kunder gjelder:

Vekselfinansiering i utlandet 	
Andre lån i utlandet 	

	650 613 — —	 —
485 454 — — — —
165 159 — —

	

9 930 11 047 1 867 1 780	 23	 21
__ 9 620 10 732 — — —

167 169 — — — —
66 65 — — —

63	 133	 3	 2
59 65 —	 — —

__	 3	 1	 7	 5	 3	 —
3 2 — —

__	 395	 300	 9	 12
12 12 —	 —

15	 15	 27	 19	 5	 5

	

1 360 1 309	 3	 2
__	 __.	 3	 2	 —	 —

	

1 232 1 187	 3	 2
125	 120	 —	 ____

126	 95	 571	 633	 93	 108
48	 57	 ■•■■■• 	 ••■••■ 	 ■••••■•••

147	 167	 69	 77

56	 56
78	 38	 368	 410	 24	 31

40	 40	 598	 621

833	 880	 599	 641	 572	 609
833	 880	 511	 554	 559	 596

88	 87	 13	 13
	—15 	 74	 77	 26	 29

586 12 667 15 808 17 236 12 792 13 858

	

.. 1 868 1 836	 87	 87
- —	 74	 77	 26	 29

— 133 138
— 1 770 5 263
— 3 292 3 652	 85	 105

— 55 107
826	 836

■•••••■•
	 313

I Inkl. registrerte beløp på skattekonti innestående i banker og postgiro på 639 mill. kr. pr. 31/12 1966 og 843 mill. kr. pr.
31/12 1967.

2 Se note 2 på% foregående side.
8 Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker 1 utenlandsk valuta.
4 Inkl. andre avsetninger.
5 Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og bro er her ført brutto.
6 For Norges Bank er valuta-terminforretninger inkludert i balansen.

Merk: Tilbakegå,ende tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XV 47, 56, 58, 51, 48 og 49.



Forretnings- og sparebankenes fordringer  o  gjeld overfor utlandet pr. 31/12 1967
1)

.

Mill. kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 51/52, 1967)

ForretaimpeE

31/12-66 31/12-67 31/12-66 31/12-67

Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og
skillemynt) 	 •••••••••••••••••••	 35	 32	 16	 12

III. Bankinnskott 6.0**. ..... OW. 0000••••••• 	 1 251	 1 461	 13	 10

	

7.a.l. Nostro .. . ....... ................ 	 667	 553	 )

	

13	 10
	7 .a.2. Loro ............................	 25	 24	 )

7.b.	 For andres regning i utenl.valuta	 559	 884
V. Ihendehaverobligasjoner .... . . • • . • • • • • • • 	 121	 95	 1	 2

VI. Aksjer ...G.. . . 00.******0009.00 *WOW* 	 20	 31	 -	 -

	

VII.4. Utlån ..................... . ..........	 199	 177	 1	 1
	Pantobligasjoner ..... . ......... .	 14	 17	 -	 -

	

Utenlandske veksler ............. 	 163	 136	 -	 -

	

Vekselobligasjoner og gjeldsbrev.	 2	 8	 1	 1
	Kassekreditt .... ................	 3	 4

Andre utlån ....	 ••........••• • 4	 1

	

Utlån i utenlandsk valuta . . • • • • •	 16
V III. Andre fordringer .................. . • • •.	 35

3. Utenlandske rembursdebitorer .... • • •. 	 33
4. Andre debitorer .............. .......	 2

Sum fordringer .0 ••••• • .•	 • • ••	 • • •••••	 1 661
	

1 829 	31
	

25

Gjeld

85
1

2 . Loro .•-00 
..... 40O•0,*•**00•••••.

b. Andre utenlandske innskyter
•.........•••.•.••.. ... . .

e ........
1. Innskott i norske kroner ... • . • • • •

Anfordring ... ..... .... . • . • .. • • • • •
Termin ...... . .. ...• c••••000•••••

	Sparevilkår ........ . c. • •••••••••• 	 36
	6 mndrs. oppsigelse . . . . ••••••••••	 9

	

••,....•.••.•••	 3
12	 "	 lt

	

a0•*0••9••••• •	 9
	Andre vilkår ••••••• ..... ...••• •.. 	 36

2. Innskott i utenlandsk valuta . ••••	 52

	

IV.11. Lan i utlandet •••••••00•4•000•0••• •0 	 1 360
a. Aksepter for andres regn	 3pg ... ..... .
b. Lån i utenlandske banker ) ...... ••••	 1 232
C. Andre lån i utlandet .........•.••••.	 125

V. Annen gjeld ..... •.•••• . . • 0 • 0 0 0 0 • • • • 0 • • • 	 50

	

2. Bankremisser ...... •.••••.....•••.•••	 1

	

4. Remburskreditorer . • . • . • . 9••••••••••• 	 49
VI. Aksjekapital .... • • • * WO 	 400••••••• 	 7

Sum gjeld .....•••••••••••••••.•	 • •
	 1 868	 1 836

	
87
	

87

11
33
30

3

11 .4. Innskott .............................
a. I regning med utenlandske banker ....

1. Nostro

9	 tt 	 It

	451 	 470	 84

	

249	 257	 1

	

8	 8	 )	
1

	

241	 249	 )

	

202	 213	 83	 84

	

150	 127	 83	 84

	

57	 55	 1	 1

	

-	 1	 1	 1

	

22	 39	 39

	

7	 16	 14

	

2	 5	 4

	

17	 21	 25

	

23	 -	 -

	

86	 ..	 -

	

1 309	 3	 2

	

2	 _,	 -

	

1 187	 3	 2

	

120	 _	 -
50

3
47

7

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i "Månedsstatistikk for bankene".
2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.



757

502

165

1 178

2 602

272

304

155

482

1 213

364

327

77

603

1 371

Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr. 31. desember 1967.

ForelopiEe tall. Mill. kr. 

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 51/52, 1967)

Bevilget
	

Disponert
31/12-66 31/12-67 31/12-66 31/12-67

Forretningsbanker

I. Boligbyggelån • • OS	 • • • • • • 1 098 	 1 259 	 576 	 691

a. Med konverteringstilsagn fra
statens boligbanker 	 613

b. Andre boligbyggelån ......... 	 485

2. Skipsbyggelån 	 • • • • • • • • • 0 • • • • • •	 366

3. Andre byggelån 	 oo.owirooke 	 0, 	 1 075

Byggelån i alt	 • • — • . .. • 4
	 2 539

Sparebanker

1. Boligbyggelån .ses...ornowee

a. Med konverteringstilsagn fra
statens boligbanker

b. Andre boligbyggelån	 • • . • •

2. Skipsbyggelån	 .	 . . • . e • • . • • •

3.

	

	 Andre byggelån .. . .. . e • • • . . • • • • •

Byggelån i alt ....... .. . .. . • • • •

	992	 1 199 	 597 	 743

	

556 	 695
	

337
	

437

	

436 	 504
	

260
	

306

	

8 	 26
	

4
	

15

	

171 	 250
	

110
	

166

	

1 171	l'475 	711
	

924



Arsbalanse for kredittforeninger o.l. 1967

Tabell 1. Balanse pr. 31. desember.
1)

Mill. kr.

Av dette:

Kredittforeniner 	Andre_
Realkreditt- Skipshypotek- dittinsti-
foreninger foreningf_r_ tusjoner2)

1967 1966 1967 1966

I alt
Balanseposter

1966
	

1967 1966 1967

Aktiva

I. Bankinnskott ....... . . .. . 	 148	 181	 41	 67	 22	 18	 85	 96

II. Ihendehaverobligasjoner.. 	 39	 39	 35	 35	 3	 3	 1	 1

1. Statsobligasjoner . . . .	 7	 4	 7	 4	 -
2. Kredittforenings-

	

obligasjoner ...... . . .	 23	 19	 21	 18	 1	 1	 1

	

3. Andre obligasjoner . . . 	 9	 16	 7	 13	 2	 2	 -	 1

III. Aksjer ....... ..••••••.••	 6	 6	 3	 3	 -	 -	 3	 3

IV. Utlån for en bloc-

	

avskrivning ...e. . • ..... 3 405 3 707 1 745 1 832	 272	 275 1 388 1 600

V. Andre fordringer . • . • — •. 37	 34	 24	 15	 3	 2	 10	 17

VI. Realkapital .....	 10	 10	 10	 10

Aktiva i alt for en bloc-
avskrivning	 ........	 3 645 3 977 1 858 1 962	 300	 298 1 487 1 717

Avskrivning	 ..........

•	

28	 28
	 -	 28	 28

Aktiva i alt etter en bloc-
avskrivning ...••.•••.• ..... • 3 617 3 949 1 858 1 962	 300	 298 1 459  1 689

Passiva

I. Innskott	 •.••• 	 9	 7 9	 7

II. Ihendehaverobligasjonslån 3 179 3 484 1 731 1 840 276	 272 1 172 1 372

III. Andre Ian ......... ..... .	 118	 132	 4	 5
	 -	 114	 127

	30 	 44

	

26	 21

	

55	 63

	

7	 4

	

66	 48

	

113	 116

	

25	 26

	

88	 90

	

132	 162

1. Norges Bank ..
2. Forsik-Ping ...........
3. Andre norske långivere
4. Utlandet

IV. Annen gjeld ......... . ...

V. Ansvarlig kapital

1. Lånekapital ...... . . . .
2. Aksjekapital ..... . . . .

VI. Fond og annen egenkapital

Passiva i alt .. .0,.

	_ 	 -	 -	 -	 30	 44
-

_	 _	 _	 26	 21

	

4	 5	 _	 _	 51	 58
-

_	 _	 _	 7	 4

	

24	 13	 7	 3	 35	 32

	

_	 -	 _	 _	 113	 116

	

_	 -	 _	 _	 25	 26

	

_	 _	 _	 _	 88	 90

	

99	 104	 17
	

23
	

16	 35

• 3 617 3 949 1 858 1 962 300	 298 1 459 1 689

1) Tallene for 1967 er foreløpige.
2) Omfatter Centralkassen for Bøndernes Driftskreditt, A/S Forretningsbankenes
Finansierings- og Eksportkredittinstitutt, A/S Næringskreditt, A/S Låneinstituttet
for skipsbyggeriene mot 2. pr. pant i skip, Norges Skibshypotek AIS, Norsk Skibs
Hypothekbank A/S og Sparebankenes Obligasjonskasse A/S.



Tabell 2. Utlån fra kredittforeninger 0.1. etter låntakergruppe pr. 31. desember1 .)
Mill.kr.

Av dette:

Låntakergruppe
	 alt

	

1966	 1967

1. Finansinstitusjoner ...........	 5
	

5
	

5 	 5

2. Jordbruk og skogbruk .......... 	 285 	 308 	 244 	 255 	 41 	 53

	

3. Industri ...................... 1 280 	1-71	 408 	 422 	 872 	 1 049

a. Næringsmiddel-, drikkevare-
og tobakksindustri ......... 	 102 	 106 	 68 	 68 	 34 	 38

b. Tekstil- og beklednings-
industri 4060004.0660011,660440 56	 51	 35	 38	 21	 13

C. Tre-, møbel- og innred-

	

ningsindustri ..............	 44	 50	 23	 26	 21	 24
d. Treforedlingsindustri ......	 76	 74	 67	 65	 9	 9
e. Grafisk industri, forlag

	

m.v. ...................... .	 28	 26	 28	 25	 -	 1
f. Lær- og gummivareindustri ..	 9	 8	 6	 6	 Q

	

., 	 2
g. Kjemisk industri, kull- og
	mineraloljeforedling ....... 	 55	 40	 31	 33	 24	 7

h. Jord- og steinvareindustri.. 	 28 	 21 	 13 	 14 	 15 	 7
i. Primær jern- og metall-

industri 	 ..... ........... 	 28 	 26 	 15 	 14 	 13 	 12
j. Jern-, metallvare- og
	maskinindustri 66,060060066 0 	 145 	 211 	 72 	 81 	 73 	 130

k. Elektroteknisk industri . . . . 	 36 	 61 	 22 	 25 	 14 	 36

	

1. Skipsindustri ..... ......... 	 635 	 756 	 - 	 -	 635 	 756
m. Annen transportmiddel-

	

industri .. 4••••••••0•••6e0 • 	 28 	 30 	 22 	 22 	 6 	 8
n. Diverse industri ........... 	 10 	 11 	 6 	 5 	 4 	 6

4. Bygge- og anleggsvirksomhet ..	 4	 4	 1	 1	 3	 3

5. Kraftforsyning ................	 3	 3	 3	 3

6. Varehandel .......... ..... 25	 44 25 	 44

7. Boliger og forretningsbygg
	til utleie 04006e.6411400666600000 1 048	 1 112	 1 045	 1 108	 3	 4

8. Sjøtransport 0,50406.040606666060 	 710	 711	 274	 277	 436	 434

9. Annen samferdsel ..............

10. Andre tjenesteytende foretak

11. Private forbrukere . 06400600W 	 7 	 7

	Utlån i alt for avskrivning ...... 3 405
	

3 707

- en bloc-avskrivning 	 28 	 28

	Utlån i alt etter avskrivning .... 3 377 	 3 679 	 2 017 	 2 107 1 360 1 572

Kreditt-	 Andre kreditt-,
fore r

1966- 	1967
	

1 966
	

1967

	7 	 8	 7	 7	 -	 1

	

31	 34	 28	 27	 3	 7

	

7	 7	 _	 -

	2 017	 2 107 1 388 	 1 600

	

- 	 _ 	 28 	 28

1) Tallene for 1967 er foreløpige.
2) Se note til tabell 1.



Elever i folke- oE framhaldsskolen 1967-68

Statistisk Sentralbyrås undervisningsstatistikk viser at folkeskolene

(barne- og ungdomsskoletrinnet) og framhaldsskolene hadde 509 224 elever pr.

1. oktober 1967. Det var 9 879 eller 2,0 prosent flere elever enn foregående

gr. Knapt 80 prosent av elevene gikk i barneskolen, om lag 16 prosent i ung-

domsskolen og vel 4 prosent i framhaldsskolen. To tredjeparter av elevene

gikk på skole i landkommuner,

Tabell 1. Elever i folke- og framhaldsskolen. 1. oktober

I alt Barne-	 Ungdoms-
skoler	 skoler

Fram-
halds-
skoler

Elever
1.-7.	 8.-10.
klasse- klasse-
trinn	 trinn

1962-63 ..
1963-6Li
1964-65 .... • .
1965-66
1966-67 ......
1967-68

478 690
480 477
482 623
489 324
499 345
509 224

421 383
419 441
414 689
412 157
407 055
403 928

17 473
24 365
33 439
46 329
66 182
82 575

39 834
36 671
30 495
30 838
26 108
22 721

425 007
425 950
425 324
428 697
429 952
429 504

53 683
54 527
57 299
60 627
69 393
79 720

Hele økingen i elevtallet siste gr skyldtes utbyggingen av 9-årig

skole. Tallet på elever på 8.-10. klassetrinn var således 10 327 eller

nesten 15 prosent høyere høsten 1967 enn ett år tidligere. Elevtallet i fram-

haldsskolen gikk ned med 13 prosent, mens ungdomsskolen økte sitt elevtall på

8,-10. klassetrinn med 32 prosent. Samlet elevtall i ungdomsskolen (7.-10.

klasse) gikk opp med 25 prosent.

Ca. 31 600 nye elever begynte i ungdomsskolen høsten 1967. Nesten

femteparten av disse elevene begynte sin ungdomsskoleutdanning etter d ha

fullført 7-årig barneskole. Grovt regnet viser disse oppgavene at 43 prosent

av sjetteklassingene og 16 prosent av sjuendeklassingene i barneskolen skole-

året 1966-67 fortsatte sin utdanning i ungdomsskolen. Tilsvarende overgangs-

prosenter året for var 38 prosent for sjetteklassingene og 19 prosent for

sjuendeklassingene.
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Lønnsindeks for arbeidere i berEverksdrift oE industri. 4. kvartal 1967

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 46, 1967)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige indekstall for gjennomsnittlig

timefortjeneste for arbeidere i bergverksdrift og industri var i 4. kvartal

1967 175 for voksne menn og 193 for voksne kvinner (1959 100). De til-

svarende tallene for 3. kvartal 1967 var henholdsvis 172 og 190. Fra 4.kvar-

tal 1966 til 4. kvartal 1967 gikk indeksen opp med vel 7 prosent både for

voksne menn og for voksne kvinner.

Beregningene omfatter et utvalg av medlemsbedrifter i Norsk Arbeids-

giverforening og bygger på oppgaver over den gjennomsnittlige timefortje-

neste eksklusive betaling for bevegelige helge- og høytidsdager. Det fore-

løpige indekstall vil bli korrigert når den kvartalsvise lønnsstatistikk fra

Norsk Arbeidsgiverforening foreligger.

Tabellen nedenfor viser indekstall for gjennomsnittlig timefortje-

neste etter Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalsstatistikk for 1966 og 1.,

2. og 3. kvartal 1967 og Byråets foreløpige indekstall for 4. kvartal 1967.

Byrået har også beregnet et foreløpig årsgjennomsnitt for 1967.

Indeks for gjennomsnittlig timefortjeneste eksklusive betaling for bevegelige

Voksne menn
	

Voksne kvinner

1966

Arsgjennomsnitt 	
 ................1. kvartal owOo...**4104.4ses.4041.*******0

2. kvartal ...G. 	 .................
3. kvartal ....... ........ *****
4. kvartal ........... **** ..............

•••

1967

Arsgjennomsnitt	 **** 	 .......
1. kvartal .............................
2. kvartal 0.0000. of.,..004,,,0900000••••••

3. kvartal ................ ** . ** 04000,114,41

4. kvartal .............................

158	 171
150	 161
156	 168
161	 178
163	 179

170
	

187
163
	

178
169
	

185
172
	

190
175
	

193



Lønnsstatistikk for sjøfolk pa skip i innenriks rutefart i november 1967

Statistisk Sentralbyrå har utarbeidd en lønnsstatistikk for sjøfolk

på skip i innenriks rutefart i november 1967. Den gjennomsnittlige måneds-

fortjeneste for voksne sjømenn var 2 011 kroner. Av dette var 71 prosent

fast hyre, 4 prosent alderstillegg og 20 prosent overtidstillegg.

Befalet tjente gjennomsnittlig 2 344 kroner pr. maned, mens fortje-

nesten for andre voksne sjømenn var 1 705 kroner. Skipsførerne hadde den

høyeste månedsfortjeneste med 2 638 kraner. Deretter fulgte radio-offiserer

med 2 618 kroner og loser med 2 581 kroner. Matrosene tjente 1 654 kroner

i gjennomsnitt.

Unge sjømenn hadde en månedsfortjeneste på 1 020 kroner eller 60 pro-

sent av fortjenesten for voksne sjømenn i underordnet stilling. Den gjennom-

snittlige månedsfortjenesten for kvinnelig sjøbetjening var 1 180 kroner.

Gjennomsnittsfortjenesten for voksne sjømenn var 9,4 prosent høyere

i november 1967 enn i november 1966. Stigningen skyldes hovedsakelig til-

leggene som ble gitt på hyresatsene fra 1. januar 1967 og indekstillegget fra

16. mai 1967.

Fortjenestetallene omfatter ikke verdien av fri kost eller eventuell

kostgodtgjørelse.

Statistikken omfatter besetningen på skip på 100 br.tonn eller mer.

For november 1967 er det bearbeidd oppgaver for 280 skip med en besetning på

3 207 menn og kvinner.



Gjennomsnittsfortjeneste for sjøfolk på skip i innenriks rutefart i november 1967

Oppgang
Måneds-	 Al-	 Over- Fri-	 Andre i f°rtje-

Sjø- fortje-	 ders- tids- tids-nesten
Hyre	 til-

folk neste	 til- til- kompen-	 fra nov.
legg

i alt	 legg legg sasjon	 1966 til
nov. 1967

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Pst.

VOKSNE SJØMENN
	

2 648 2 011 1 424	 76
	

402	 38	 71	 9,4

Befal ............ 1 268
Skipsførere ....	 332
Styrmenn	 329
Maskinister ....	 457
Loser ..........	 38
Radio-offiserer.	 12
Stuerter .......	 83

Andre voksne

2 344 1 694 105
2 638	 2 235	 156
2 175	 1 438	 59
2 253	 1 567	 86
2 581	 1 478	 359
2 618	 1 454I) 15
2 215 1 431 106

	406 	 43	 96

	

15	 32	 200

	

573	 37	 68

	

514	 45	 41

	

648	 39	 57

	

998	 151	 -

	

483	 63	 132

9,2
8,7
9,1
8,3

10,8
18,7
9,6

sjomenn .......... 1 380
	

1 705	 1 175	 50	 398	 33	 49
	

9,7

Dekks- og maskin-
besetning ........ 1 244

Billettører	 84
Båtsmenn94
Matroser .......	 775
Maskinassistenter	 69
Motormenn	 147

1 709
1 658
2 076
1 654
1 829
1 641

1 185
1 243
1 243
1 161
1 243
1 187

52	 410	 29	 33
82	 248	 8	 77
91	 671	 46	 25
48	 389	 25	 31
43	 481	 36	 26
34	 346	 55	 19

9,8
10,4
10,2
9,6

15,0
8,5

Matstell- og tjener-
personale ........	 136	 1 663	 1 076

	
24	 287	 64	 212

	
9,3

Kokker .........	 98	 1 805	 1 258
	

33	 385	 82	 47
	

9,1

UNGE SJØMENN
	

362 1 020	 715
	

252	 41	 12
	

12,3

Lettmatroser
	

166 1 238	 857
	

330	 35	 16
	

10,2

KVINNELIG SJØ-
BETJENING ........ 197 1 180	 605	 1 81	 66	 427

2) 9,6

1) Radio-offiserenes kvalifikasjonstillegg er inkludert i hyren.

2) Av dette 230 kroner i servise (121 prosent) og 186 kroner i køypenger.



Lønnsstatistikk for ansatte i offentlige skoler pr. 30. iuni 1967

Statistisk Sentralbyrå har utarbeidd en lønnsstatistikk for ansatte

i offentlige skoler pr. 30. juni 1967. Statistikken omfatter alle som var

ansatt i full post ved kommunale, felleskommunale og statlige skoler. Lærere

som underviste færre timer pr. uke enn det som svarte til enhetspostens time-

tall, er tatt med dersom de var regulativlønte og ansatt ved skolen i hele

skoleåret 1966-67. Lærere i kombinerte poster er holdt utenfor statistikken.

Statistikken omfatter i alt 34 208 ansatte.

Unntatt fra undersøkelsen er enkelte ungdomsskoler, sykepleieskoler,

bedriftsskoler, skoler for offentlige funksjonærer og enkelte mindre fag-

skoler. Handelsgymnas og handelsskoler er for første gang tatt med i stati-

stikken for 1967.

Månedsfortjenesten er påvirket av antall undervisningstimer i uken,

spesielle opprykksordninger, skoleslag, stilling, antall tjenesteår, utdanning

og alder.

Månedsfortjenesten var gjennomgående høyere for menn enn for kvinner.

Dette skyldes bl.a. at de mannlige lærere har flere undervisningstimer pr.

uke og at de gjennomgående er eldre enn de kvinnelige lærere. Mannlige

lærere ved barneskoler hadde en månedsfortjeneste på kr. 2 374. Lektorene

ved realskoler og gymnas hadde en månedsfortjeneste på kr. 3 642. Kvinnelige

lærere og lektorer ved de samme skoleslag tjente henholdsvis kr. 2 164 og

kr. 3 378 i gjennomsnitt pr. maned.

Godtgjørelsen for faste overtimer og godtgjørelsen for tilfeldige

timer/overtid er ikke inkludert i månedsfortjenesten. Godtgjørelsen for

faste overtimer var høy for lektorer ved realskoler og gymnas. For menn ut-

gjorde godtgjørelsen kr. 664 pr. måned og for kvinner kr. 278 pr. maned.

For å få sammenliknbare fortjenestetall med undersøkelsen i 1963

er den gjennomsnittlige månedsfortjenesten i 1963 regnet ekskl. godtgjørelse

for faste leste overtimer og fortjenestetallene for 1967 regnet ekskl.

lærere som underviste færre timer enn enhetspostens timetall.

Ved framhaldsskoler var fortjenestestigningen fra 1963 til 1967

25,7 prosent for mannlige og 21,1 prosent for kvinnelige lærere. Denne rela-

tivt svake stigningen kan skyldes at ifølge statistikken for 1963 underviste

6,3 prosent av mennene og 27,7 prosent av kvinnene færre timer enn enhets-

postens timetall. De tilsvarende tall for 1967 var 10,9 prosent og 29,8 pro-

sent. I 1967 var det dessuten relativt flere lærere uten godkjent utdanning.



6 77 26,924532 374	 2 342	 32Lærere i alt 000 ttoa 4

25,717177

26,1
2)

24222

Lærere i alt

Maritime skoler
Lærere i alt ...

Lærerskoler
Lektorer .

KVINNER

Barneskoler
Lærere i alt

1 227

259

232

8 537

Framhaldsskoler
Lærere i alt	 382

34
39

22

502
664

326 33,0
2)

2)
28,8 0‘
369' /

157

251

280

29

56

56

31,4

35,6

35,6

19 13 27,0

77 19 21,1

1 136 2 146 	 2 126 	 20

6217
	

2 388 	 2 382

Lektorene ved realskoler og gymnas hadde en fortjenestestigning på

36,9 prosent for menn og 37,1 prosent for kvinner. Denne sterke stigningen

skyldes bl.a. at lektorene i 1967 fikk et antesipert alderstillegg på grunn

lønnssatsene og at de fikk bestemmelser om opprykk til lønnsklasse 22 etter

20 års tjeneste.

Tabell 1. Gjennomsnittlig månedsfortjeneste etter skoleslag, kjønn og stilling

Skoleslag og
stilling

MENN

Barneskoler
-

Månedsfortj enes te
„pr, 

Reg.-
lønn

I alt med
alders-
tillegg

Kr.

Godtgjør-
else for
faste
overtimer
pr. maned
i 1966-67

Kr.

else for
tilfeldige
timer/
overtid
pr. maned

966-67
Kr.

i forte-
nestenlYe
30. juni
19631)til
30. juni
1967
Pst.

Godtgjor- Stigning

An-
satte

Faste
og
vari-
able
til-
legg
Kr.

Realskoler og gymnas
Lærere i alt ...—.	 940
Adjunkter med cand.

mag. eksamen .	 495
Lektorer .	 1 948

Verksted- og
lærlineskoler

2 283	 2 226	 57

2 775	 2 708	 67
3 642	 3 555	 87

2 512	 2 503	 9

2 552 	 2 525 	 27

3 801 	 3 753 	 48

2 164 	 2 142 	 22

2 179 	 2 160 	 19

Ungdomstrinnet i
dŠn ni-årige skole
Lærere i alt

RealskolerEumnal
Lærere i alt
Lektorer	 0 0 0 4.t t, 0 f 0 0

710 	 1 984 1 957 	 27
381 	 3 378 	 3 321 	 57

overtimer.

Husmorskoler
Lærepe i alt ......

1) Ekskl. godtgjørelse for faste leste
viste under enhetspostens timetall.

32,2
2)

2)
30,3 0\
37,1-/

29,9

under-

Framhalds skuler
Lærere i alt

Ungdomstrinnet i
d9,2_1242årige kole
Lærere i alt ...,.. 1 578 2 326	 2 295	 31

577	 2 321	 2 299	 22

87

119
278

2) Ekskl.

15

19
19

lærere som



Til-
latt
felt

alt
dyr 	 dyr

felt

1966
Felte dyr

Felte i prosent
dyr av tillatt

felt

1967
Felte dyr

Felte d r 	 i prosent
Hann- Hunn- av tillatt

Villreinjakten 1967

Statistisk Sentralbyrås sammendrag av oppgavene over den ordinære vill-

reinjakten viser at det i hele landet ble tillatt felt vel 16 300 dyr i 1967,

mot vel 15 400 i 1966.

1967 ble det felt vel 8200 dyr eller 50,3 prosent av det tillatte, mens

det i 1966 ble felt vel 11 200 dyr eller 72,8 prosent.

47 prosent av de felte dyr i 1967 var hanndyr, mot 45 prosent i 1966.

Fylker:

Hedmark . Oei.**0 	 138 	 49,5 	 299 	 168 	 116 	 52 	 56,2
Oppland . 900.0** 	 603 	 63,2 	 1 277 	 868 	 506 	 362 	 68,0
Buskerud OM SOO 	 2 518 	 72,3 	 3 547 	 1 121 	 486 	 635 	 31,6
Telemark .... .. . 	 2 527 	 76,3 	 3 332 	 2 636 	 1 043 	 1 593 	 79,1
Aust-Agder .. ... 	 370 	 80,3 	 520 	 435 	 317 	 118 	 83,7
Vest-Agder .. ... 	 109 	 64,5 	 222 	 127 	 96 	 31 	 57,2
Rogaland

..... .

	182	 76,2 	 281 	 200 	 133 	 67 	 71,2
Hordaland ...... 	 3 965 	 74,3 	 5 438 	 2 047 	 781 	 1 266 	 37,6
Sogn og Fjordane 	 80	 69,6 	 261 	 96 	 70 	 26 	 36,8
Møre og Romsdal. 	 479 	 69,9 	 727 	 254 	 149 	 105 	 34,9
Sør-Trøndelag .. 	 262 	 64,9	 421 	 264 	 153 	 111 	 62,7

1 alt 00t..,O.ti 11 233 	 72,8 	 16 325 	 8 216 	 3 850 	 4 366 	50,3

Jaktområder: 

	Setesdal ....... 	 689 	 76,0 	 1 113 	 798 	 574 	 224 	 71,7
	Hardangervidda..	 8 972 	 74,4 	 12 047 	 5 699 	 2 215 	 3 484 	 47,3

Hemsedal og Hal-

	

lingskarvetm.v. 	 90 	 62,1 	 424 	 153 	 128 	 25 	 36,1

	

Førdefjella .... 	 .. 	 • • 	 9 	 5 	 3 	 2 	 55,6

	

Ottadalen ...... 	 .. 	 • • 	 317 	 264 	 199 	 65 	 83,3
Sunnmøre, Roms-

	dalsfjella .e0 	 18 	 90,0 	 41 	 29 	 24 	 5 	 70,7

	

Snøhetta ... .. . . 	 1 057 	 66,1 	 1 626 	 827 	 380 	 447 	 50,9
Rondane med

Ostfjell
Knutsh0 .......
Tolga østfjell..
Forelhogna

	265	 59,0 	 488 	 286 	 208 	 78 	 58,6

	

21 	 21,9 	 83 	 15 	 8	 7 	 18,1

	

26 	 96,3 	 27 	 2 	 1 	 1 	 7,4

	

95 	 72,0 	 150 	 138 	 110 	 28 	 92,0



2 709
155

390 368
187 201

	2 338 	 2 526
1 213 1 365

	

489	 533

	

724	 832
1 125 1 161

	

108	 122

	

728	 722

	

130	 139

	

159	 178

	123
	

71
	76

	
92

4

95	 132

95
534

1 513
513

1 000

5 441
3 618
2 74l-

877
1 823

75
1 164

410
174

100
599

1 723
576

1 147

6 120
4 096
3 l02 -

9914
2 024

93
1 292

455
184

40
12

	

2 326	 2 662
1 3261) 1 5l5 -

1000000 1 147

	

942	 1 097	 2 067

	

918	 1 058	 2 040

	

24	 39	 27 

40
12

2  286
2 261
  25

2 491 7 751	 8 764	 2 233 

-72	 -65	 -495	 -403

4 499	 5 023	 271	 240

2 700	 3 038	 -827	 -896
1 799	 1 985	 1 098	 1 136

Kommunekassenes os kommuneforetakenes regnskaper 1966

Tabell 1. Kommunekasser og kommuneforetak. Utgifter og inntekter etter art.Mill.kr.

Kommunekasser  Kommuneforetak 
1965	 1966
	

1965	 1966

1. Renter 1.040006100,000040 0000001.00.0 ,0000000.0 . 40,

2. Underskott/overskott ved offentlig
forretningsdrift ................... .......

3. Skatter og avgifter til staten ..... 090410,9
4. Subsidier til private ............. ........
5. Stønader til private konsumenter ........
6. Overføringer til forvaltningssektorer

a. Statsforvaltningen og sosiale trygder
b. Kommunekasser ............ ..............

II. Kjøp av varer og tjenester 040.000.41.11000 ,b,

10, Produksjons- og konsumformål ..............
a. Lønninger ..............
b. Andre utgifter ...........

2. Investeringsformål ..........
a. Fast eiendom ....
b. Nybygg og nyanlegg ........................... • • • • • . • . .0 • •

C. Reparasjoner og vedlikehold ..... ... IDOO.
d . Varig utstyr ..... .......... ............

Utgifter

I. Overføringer ••••••0••••••••000•00•••• •••••••• 2 382  

••••••• *•• ••••
••••••• ••• ••••

•••• ■• ••• ••••

145

III . Utgifter i alt ......... 00•••••••••••••••••••• 7 823 8 829 2 728	 2 894      

Inntekter

IV. Overføringer ..•••••••••—•••....•—••••••••••
1. Renter og utbytte ................. ........
2. Overskottiunderskott på offentlig

forretningsdrift ......................
3 . Skatter	 •••••••00000.00•••••••••••••

a. Direkte	 ...........................
b. Indirekte ..............................

4. Subsidier fra statskassen .................
5. Stønader fra private ............ 09.9..
6. Overføringer fra forvaltningssektorer

a. Statsforvaltningen .. 0.000.00.00000.
b. Kommunekasser ....... ...............

V. Salg av varer og tjenester
1 . Løpende produksjon 

.....••0•••••••••

 40**O•Oill,00 •••
2 . Realkapital ...... .........................

VI. Inntekter i alt ..............................

VII. Inntektsoverskott (utgiftsoverskott -) VI III

VIII. Nettokjøp av varer og tjenester (nettosalg -).

Produksjons- og konsumformål (II .1 - V.1)
Investeringsformål (11.2 - V.2) ..............

• • •

••••
••••
•• ••
••••

••••

••••

6 809 7 667
124 

	

166	 205

	

19	 21 113 

123 71 95 132
247 4 810
134 4 684
113 126

1) Beløpene omfatter også tilskott til kommunale funksjonærer over Statens Pen-
sjonskasse med 53 mill.kr. i 1965 og 62 mill.kr. i 1966. Disse poster er
ellers ikke tatt med i kommuneregnskapene.



Ut

(Veier og gater ..
(Vannverk, kloakk,

X (renhold	 e• ••

(Offentlige arbeider
(ellers „..

(.0
It
	

XI Pensjoner

Tabell 2. Kommunekasser. Enkelte utgifts- og inntektsposter etter formal. 1966.
Mill.kr.

Overføringer
mellom forvalt-

torer
Til stats-

Fra
forvalt-

stats-
forvalt-
ningen

Netto kjøp av
varer og
tjenester

Produk-
sjons- investe-
og	 rings-
konsum- formal
formål

Formålsgrupper
1)

Subsi-
dier
til
pri-
vate

Stønader
til
private
konsu-
mentor

fingen og
sosiale
tr • der

HK. II Sentraladministra-
sjon	 0164.•

III Politi og retts-
pleie —GO 	 4 00000

IV	 Kirke ....0,0• • 000

V	 Skole . 00004,40

27 256 10

7

	

2	 13

	

42	 25

	

179	 420 )	 )
41)

	

154	 1 )	 )

	

17	 3	 49

	

190	 41	 83

)

194)	 65
)

205	 163
129	 25

(Sosiale trygder ...
VI (Sosiale formal

(ellers • •

VIII (Sykehus
(Helsevern ellers

IX Næringsveier og
kulturformål

XV c Tilskott til
skatteutjamning .

78

10

7

5

60

1

5

49

193

3	 -63

4	 218

1	 150

115	 16

61	 647

249

92

164

I) Romertallhenvisningene gjelder hovedkapitlene i kommuneregnskapene.

2) Beløpene omfatter også 62 mill.kr, i tilskott til kommunale funksjonærer
over Statens Pensjonskasse. Disse postene er ellers ikke tatt med i
kommuneregnskapene.

Tilskott i forbin-
delse med byenes
innlemmelse i
fylkeskommunene

883015Andre utgifter/inntekter 0.

1 9853 038580100	 599

-4

100 1 9853 038576599

23

12

1 528

-13

1 515

I alt etter regnskapet ..

Avstemmingsdifferanser .

I alt

4

56	 16

879
2)

1 683
2)

614



7 467.•	 • 8 765 9 356

1 223
7 467

90O P 	 00001100 	 6 263 	 6 567Fordringer . • • . •
. 3 510 	 3 879- Gjeld ............ 	

0• 0 090

.. ..... 	 ........

-6 244• 4t ..... 	 2 753 	 2 688Netto fordringer (gjeld -)

-495to 0 -72 	 -65Netto fordringsoking (nedgang -)

Passive i alt 	 • • • . • . • • 7 775

1 128
7 775

-6 647

-403

Tabell 3. Kommunenes balanse pr. 31. desember. Mill. kr.

Kommunekasser

Aktiva

I. Kassebeholdning . . . . . . 0 0 • 9 0 0 	 0 . 	 26
II. Bankinnskott .... . . .. ... 	 . ... •

	

. ..... 	 1 634
1 0 Norges Bank esoorowoosoono 	 Goes 	 1

2. Postgiro og Postsparebanken . ..... 	 154
3. Statsbanker	 6
4. Forretnings- og sparebanker ...... 1 417
5. Utenlandske banker ....... . 00000 ,t 	 56

III. Ihendehaverobligasjoner . . . . ... 	 .. 	 118
1. Statskassen .... . 	 .

	

.. ...•—•.. . ••• . 	 73
2. Statsbanker • • . • • • • .. .. 0 • • 0 0 • 0 0 • 0 	 3
3. Kommunekasser og kommuneforetak .. 	 32
4. Kredittforeninger ............ . .. 	 6

	

5. Andre ihendehaverobligasjoner . . . • 	 4
IV. Aksjer og andeler .......... . . . ....	 86

V. Utlån .......... . . . ...•.•... .....	 ....	 1 423
VI. Kapitalinnskott ........... . oos ow.* 2 407

VII. Andre fordringer . . . ..	 ..•..••.,.•.	 569
VIII. Realkapital ..... . . . .. .... .. . .... ....	 2 502

Kommuneforetak

1966

	

27 	 16
	

13

	

1 710 	 599
	

493

	

1 	 1 	 1

	

144 	 27 	 28

	

3 	 1

	

1 485 	 570 	 464
77

	

114 	 107 	 96

	

69 	 68 	 63
3

	

32 	 36
5

	

5
	

3

	

89
	

28

	

1 568
	

39

	

2 480
	

15

	

579
	

419

	

2 789
	

6 244

1965 1966 1965

30
1
2

28
59
16

423
6 647

Aktiva i alt	 0 • 0 • • • ...... * 0... • . 	 8 765
	

9 356
	

7 467
	

7 775

Passiva

	I. Ihendehaverobligasjonslån ........... 1 467	 1 551
1. I norske krone	 ........ 00 	 0

	

0 0 	 0	 552	 580	
1 699	 1 742

1 207r
2. I utenlandsk valuta • .....	 ..	 915	 971	

1 154

	

545	 535
II. Andre lån...... ....... 1 . .	 . . .• •	 • . ...... .	 1 515	 1 785	 2 842	 3 025

	

I. Statskassen ............. 090009400 	 21	 22	 81	 109
2. Statsforvaltningens fond .. . • • • t e 	 40	 45	 36	 32
3. Sosiale trygder ...... 000000.9SW 	

22 	 90
89 	 97 	 2 	 1

4. Kommunekasser . . O 0•0900090.00000 	 1 213	 1 358

	

5. Postsparebanken . ................ .	 152	 169	 96	 91
6. Statsbanker -..,............. • • . • .	 370	 432	 988	 987
7. Forretnings- og sparebanker . . . .. • 	 364	 401	 160	 164
8. Kredittforeninger ... . . . 000eogooeo 	 3	 3	 4	 4
9. Forsikring .... . . ......

• .. •
......

......
	 273	 327	 84	 81

10. Statsforetak ..... ....	 5	 6	 11	 7
11. Kammuneforetak ............ . . 000.• 	 6	 7	 25	 23
12. Kommunale pensjonskasser . . . . • • • •6 	 81	 88	 71	 73
13. Andre norske sektorer ...	 .....	 96	 147	 52	 51
14. Utlandet .044.0 0 00 	 0 	 9000400090 	 ''' 	 21	 19	 44

III. Annen gjeld ..... .. • 	 0 090.0000000•• 0 	 0 O 	 528	 543	 496	 504
IV. Kapitalinnskott .. es ..woo.e.o.o 	 e.o "— 	 '''' 	 2 422	 2 496
V. Aksjekapital .............. 090, 9100009 	 "''' 	 8	 8
VI. Fond og annen egenkapital 	 09,00.0 • 5 255 	 5 477
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Tabell 4. Kommunekasser og kommuneforetak. Netto fordringsoking. Mill.kr.

Kommunekasser 
1965	 1966

Kommuneforetak

1965
	

1966

I. øking (nedgang -) i fordringer • •	 439	 304	 200

1. Kassebeholdning ......... • • • • • •	 -8	 1	 4

2. Bankinnskott • • • • 00•00.••••••• • 	 75	 76	 171

3. Ihendehaverobligasjoner • ...... 	 ...5	 -4	 7

4. Aksjer og andeler ... 	 7	 3	 ....

5. Utlån .......0.000.0.00•..o.... 	 199	 145	 -14

6. Kapitalinnskott 0.000.0000.0.00 	 123	 73	 2

7. Andre fordringer 0.0.0.000.1.0.. 	 48	 10	 30

II. Nedgang Coking -) i gjeld c.o..** -511	 -369	 -695  

	I. Ihendehaverobligasjonsgjeld . • • -230	 -84	 -281

2. Andre lån . 	 -234	 -270	 -249

3. Annen gjeld ..... • • 00•••ofe••• • 	 -47	 -15	 -40

4. Kapitalinnskott . • • • • • • • ..• • • • • 	 ...	 ....	 -125

5. Aksjekapital ....••....•••..•••	 ... 	 ... 	 ...

III. Netto fordringsoking (nedgang -)
inntektsoverskott (utgiftsover-
skott -) (I + II)	 -72

	 -65
	 -495

-308

-43

-183

-8

-74

-403



Tille til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 1, 1968

Tallene er mottatt i tiden 14/2 - 20/2 1968 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder mAli;edcn (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 79)

Animalsk jordbruksproduksjon	 Kol. B	 Desember	 99 (113)

Storbritannia (tabell 81)

Reuter 's ravareindeks, uketall ....... 	 12/2-16/2	 121	 (121)

Frankrike (tabell 82)

Produksjonsindeks, industri —wow..
Engrosprisindeks	 000.0.00... .0000.0.

Konsumprisindeks . .....................

Belgia	 (tabell 84)

Detaljomsetningsindeks ....... . • • • . • • •
Konsumprisindeks	 • • • 0 • * • • • • 0 0 0 • • • •

It
	

B	 Desember	 146	 (144)
It
	

F	 Desember	 114	 (114)
tt
	

G	 Desember	 129	 (129)

C	 Oktober	 146	 (148)
G Januar	 124	 (123)

Sambandsstatene (tabell 85)

Sysselsetting 0.0.00 ****** 0000000000.00 	 tf
	

Januar	 73270 (75340)
Produksjon:

a. Produksjonsindeks, industri
Moody's råvareindeks, uketall	 ..0

T' D.a Januar	 148	 (149) .
12/2-16/2	 98	 (97)
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